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حق‌الناس را چه می‌کردم! 
ادامه صحبت‌های این پاکبان مترو هم شنیدنی است؛ »اگر طلا 
را برمی‌داشتم، با حق‌الناسی که گردنم می‌افتاد‌ چه می‌کردم؟ از 
طرف دیگر معتقدم که در زندگی وقتی چیزی را که برای ما نیست 
و حق ما نیست تصاحب می‌کنیم، قطعا به همان اندازه بیشتر به 
شکل مادی و معنوی تاوان پس می‌دهیم؛ حتی اگر خودمان 
ندانیم و متوجه دلیل آن نباشیم. وقتی طلاها را تحویل دادم 
شرکت بهره‌برداری مترو از من تقدیر کرد؛ اما فقط به‌خاطر رضای 

خدا بود که طلای پیداشده را تحویل مسئول ایستگاه دادم.« 

از کارگاه طلا‌سازی‌ تا کار در مترو 
با حق‌پرست، پاکبان یابنده طلا در محل کارش یعنی ایستگاه میدان کتاب در خط7 قرار ملاقات 
می‌گذاریم تا لابه‌لای کارش گپ‌وگفت کوتاهی داشته باشیم. او جوانی خوش‌اخلاق و مودب 
است که خودش را اینگونه معرفی می‌کند: »متولد سال1358 در اصفهان هستم. زن و بچه دارم 
و عیالوارم. از یک‌ماه پیش به‌عنوان پاکبان در متروی تهران مشغول‌به‌کار شده‌ام. قبل ازآن هم 
در کارگاه طلاسازی کار می‌کردم. هر روز از ساعت 12ظهر تا 8شب سرکارم. کار ما این است 
که در ایستگاه پایانی خط7 مترو، وقتی تمام مسافران از قطار پیاده می‌شوند، داخل واگن‌ها را 
نظافت کنیم و اگر خرابی و شکستگی در داخل واگن‌ها ببینیم یا لکه و کثیفی خیلی بزرگی 

باشد، آن را گزارش کنیم تا برطرف شود.« 

جعبه کوچک طلا کف واگن 
پاکبان همزمان با گپ، کار هم می‌کند و از ماجرای پیداکردن 
طلاها می‌گوید؛ »ساعت 2بعدازظهر روز جمعه مثل همیشه درحال 
نظافت واگن‌های قطار بودم که چشمم به یک جعبه کوچک طلا زیر 
صندلی‌ها افتاد. اول فکر کردم یک جعبه خالی است که کف واگن 
انداخته‌اند. وقتی آن را برداشتم تا داخل کیسه زباله بیندازم متوجه 
شدم که از داخل آن صدایی می‌آید. جعبه را باز کردم و دیدم که 
چند تکه طلای کوچک با وزن حدود یک مثقال داخل جعبه است. 
طلاهای پیداشده را تحویل مسئول ایستگاه دادم و آنها هم تحویل 
انتظامات دادند تا به بخش اشیای گم‌شده مترو تحویل داده شود و 

از آنجا به‌دست صاحبش برسد.« 

به‌خاطر اعتقاداتم 
می‌پرسیم وقتی می‌توانستی خیلی راحت و بی‌دردسر طلا را برای خودت 
برداری، چرا این کار را نکردی و قید چندده‌میلیون تومان را زدی‌ که 
می‌گوید: »اعتقادات و باورهایم اجازه چنین کاری را به من نداد. 4، 5گرم 
که هیچ، اگر 40، 50گرم طلا هم بود به آن دست نمی‌زدم. می‌توانستم طلا 
را بردارم و بفروشم و برای پرکردن یکی از چاله‌چوله‌ها خرج زندگی‌ام کنم؛ 
اما اگر این کار را می‌کردم به لحاظ معنوی چیزهایی از دست می‌دادم که 

برای من ارزشی بالاتر از طلا و جواهر دارد.«

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

موتور‌های فرسوده؛ متحرک‌های مرگبار تهران 
اعضای پارلمان شهری در سیصدو‌بیست‌وسومین جلسه شورا‌ برای پیشگیری از آلودگی هوا در فصل سرد چاره‌اندیشی کردند
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رونمایی از نمایشگرهای فرهنگی در ناوگان اتوبوسرانی تهران

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: نمایشگرهای اتوبوس‌های برقی به‌صورت همزمان 
در سطح شهر تهران در تمامی اتوبوس‌های برقی فعال می‌شوند و ظرف هفته آینده در سایر اتوبوس‌های 

مجهز به نمایشگر اجرا خواهند شد. هدف از این اقدام، انتقال مؤثر پیام‌های اجتماعی و فرهنگی است.

بهسازی ورودی‌های تهران
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است 
فاز دوم روددره فرحزاددر ماه‌های آتی به بهره‌برداری برسد. همچنین در یک کار مشترک با »معاونت فنی و 
عمرانی« و »حمل‌ونقل و ترافیک« به‌دنبال بهسازی عناصر موجود و هویت‌بخشی به ورودی‌های پایتخت هستیم.

هدف‌گذاری در افتتاح کلان‌پروژه‌ها 
محمد علی‌نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: تکمیل زیرساخت‌های بزرگ‌مقیاس تهران، اثرگذاری 
قابل‌توجهی بر زندگی شهروندان دارد و افتتاح مکرر کلان‌پروژه‌ها را امسال هدف‌گذاری کرده‌ایم. همچنین 

همپوشانی قابل‌توجهی در ارائه خدمات مدیریت شهری به شهروندان وجود دارد.

تخفیف‌های ساخت‌وساز ۳۰درصد شد
لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: برای سرعت‌بخشی به پروژه‌های ساخت‌وساز 
مسکن برای امسال تصمیم بر این شده است که تخفیفات از اول سال ۳۰درصد باشد و هر ‌ماه به‌صورت 

پلکانی درصدی از این تخفیف کم ‌شود و در اسفندماه به ۱۵درصد برسد.

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاربانوانفرخنده رفائی؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

چمران در جمع خبرنگاران چه گفت؟

 از پیگیری برپایی نمایشگاه در شهر آفتاب 
تا ساماندهی ون‌کافه‌ها

رئیس شورای اسلامی شهر تهران‌ در ابتدای جلسه به روال همیشه در 
جمع خبرنگاران حضور یافت و به سؤال‌های آنها پاسخ داد.

برگزاری مجدد نمایشگاه سئول: شورا همچنان در این‌باره تذکر داده 
و می‌دهد، اما برخی از نمایشگاه‌ها‌ بین‌المللی و دولتی‌اند؛‌ بنابراین ناچار به 
برگزاری در این مکان هستند. با این حال این موضوع همچنان از سوی شورا 
دنبال می‌شود. در این خصوص با وزیر صمت نیز گفت‌وگوهایی انجام شده است. 
تا پایان سال تمام برنامه‌های نمایشگاه شهر آفتاب پر شده و برای رفع مشکلات 
اینچنینی، سالن‌های جدیدی در شهر آفتاب اضافه می‌شود؛ حتی برای احداث 
هتل نیز یک سرمایه‌گذار معرفی و مطرح شده است که باید مورد بررسی قرار 

گیرد. مقرر شد فروشگاه‌های جنبی نمایشگاه هم تکمیل شود.
اتوبوس‌های وارداتی: خوشبختانه آسیب جدی متوجه اتوبوس‌ها نبوده و 
تنها شیشه پنجره برخی از آنها اندکی آسیب دیده است که آنها نیز تعمیر و 
جبران خواهد شد. این اتوبوس‌ها در حال حاضر در مرحله ترخیص هستند 
و احتمالا حداقل 500دستگاه تا پایان بهار به تهران می‌رسد و امیدواریم که 

هرچه زودتر این اتفاق بیفتد.
وضعیت پاساژ علاءالدین: پاساژ علاءالدین نمونه‌ای از عدم‌امنیت و 
آسایش برای مردم و همزمان برای کسب‌وکار است که ترکیب این دو، بر 
دشواری کار می‌افزاید. مهم‌ترین مسئله آنجا ازدحام و تجمع مغازه‌های 
با متراژ بسیار کوچک است که این موضوع هنگام وقوع حادثه‌ها ممکن 
است کار تخلیه را سخت کند؛ لذا برای حل این مشکل ایستگاه‌هایی در 
حوالی پاساژ تعبیه شده تا مشکلی پیش نیاید. شهرداری نیز به وظیفه خود 

در‌این‌باره عمل می‌کند.

ساماندهی ون کافه‌ها: قرار نیست بر تعداد ون‌ها افزوده شود. متأسفانه 
ون‌کافه‌ها با تصمیم خود در نقاط مختلف خیابان‌ها مستقر می‌شوند و ساعت 
مشخصی نیز ندارند. انتظار می‌رود نیروی انتظامی از استقرار و فعالیت آنها 
جلوگیری کند. البته تعدادی از ون‌ها پروانه کار دارند و وسایل خوبی را تهیه  
و در این زمینه سرمایه‌گذاری کرده‌اند و قانون را رعایت می‌کنند، اما در سایر 
موارد که به‌صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند، شهرداری و نیروی انتظامی 

باید برخورد جدی و قاطعانه‌ای داشته باشند.

روز گذشته، سیصدوبیست‌وسومین جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران به مباحث متنوعی ازجمله برپایی جشن اجتماع 
امام‌رضایی‌ها در روز جمعه تا برداشت‌های مالی غیرشرعی 
از فیش‌های برق مشترکان خانگی و لزوم چاره‌‌اندیشی برای 
پیشگیری از آلودگی هوا اختصاص پیدا کرد. در ابتدای 
جلسه مهدی چمران با دعوت از مردم برای حضور در جشن 
۵کیلومتری »امام رضایی‌ها« این رویداد را نمادی از عشق و 
ارادت تهرانی‌ها به اهل‌بیت)ع( دانست، اما پررنگ‌ترین بخش 
تذکرها به هشدار مهدی پیرهادی، درباره بحران آلودگی هوای 
پایتخت در ماه‌های سرد اختصاص پیدا کرد. رئیس کمیسیون 
محیط‌زیست، سلامت و خدمات شهری شورا با بیان اینکه 
موتورسیکلت‌های فرسوده بمب‌های متحرک تهران هستند، 
خواستار اقدام فوری برای ساماندهی وضعیت آنها شد. گزارش 

کامل تذکرهای این عضو شورا  را ‌ در ادامه بخوانید.
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بررسی لایحه مجوز تمدید بهره‌برداری از 
11فقره املاک تحت مالکیت شهرداری 
تهران »موضوع بند 6ماده )55( قانون 
شهرداری« واگذار شده به اشخاص 

حقوقی «
توضیح: این لایحه در 2بخش بررسی 
و  توضیحات  اعضا  برخی  و  شد 

پیشنهادهایی ارائه دادند.
نظر شورا: لایحه با اصلاحاتی به تصویب 

رسید.

بررسی گزارش حسابرس رسمی شورا 
حسابرسی»شهرداری  درخصوص 
منطقه 6، برای سال‌های مالی 1400و 

»1401
توضیح: پس از ارائه گزارش حسابرس 
برخی اعضا تذکرات و توضیحاتی دادند.

نظر شورا: تکالیف برای سال مالی 1400و 
1401به تصویب رسید.

لزوم اقدام پیش‌دستانه
مهدی پیرهادی در ابتدای صحبت‌هایش به پدیده 
وارونگی هوا در فصل سرما اشاره کرد و از دستگاه‌های 
مسئول خواست از هم‌اکنون برای کاهش آلودگی هوا 
چاره‌اندیشی کنند؛ چراکه در زمان بروز بحران دیگر 
فرصتی برای اقدام مؤثر ندارند. او با این توضیح که نباید 
اجازه دهیم آبان و آذر‌ماه از راه برسد و تازه آن زمان 
متوجه شویم هوا آلوده شده، تأکید کرد باید اقدامات ما 

پیش‌دستانه باشد‌ نه پس‌نگرانه.

نبود بانک اطلاعاتی از موتورسواران 
شهرداری تهران کمیته‌ای برای بررسی این موضوع تشکیل 
داده و استانداری نیز آن را پیگیری می‌کند، اما لازم است 
دستگاه‌های دیگر، به‌ویژه وزارت کشور و پلیس نیز اقدامات 
ویژه‌ای ‌ انجام دهند. تردد آزادانه موتورسیکلت‌های فرسوده 
و نبود بانک اطلاعاتی مالکیت آنها، از دیگر معضلات اساسی 

در مدیریت این وسایل است.

جمع‌آوری کمک‌های مومنانه
رهبرمعظم‌انقلاب سال گذشته فرمودند ایران، ایران امام‌رضا 
است. شعار سال گذشته ما »ایران حرم است« بود و امسال 
نیز شعار محوری پویش دهه کرامت برگرفته از همین بیانات 
انتخاب شده است. مهم‌ترین برنامه ما نذر به نیت امام‌رضا)ع( 
است. در این راستا جمع‌آوری جهیزیه، کمک‌های مومنانه 
به نیازمندان، آزادسازی زندانیان و دیگر اقدامات خیریه در 

حال انجام است. 

تهران در حوزه فرهنگی و رسانه‌ای 
مرجعیت دارد 

عباس حیدری، مسئول ستاد مردمی برگزاری 
اجتماع امام‌رضایی‌ها:در چند سال اخیر برنامه‌های 
فرهنگی-مذهبی بسیاری با محوریت امام‌رضا)ع( در 
لوکیشن‌های خاص شهر برگزار شده است. تهران در حوزه 
فرهنگی و رسانه‌ای مرجعیت دارد و در طول برگزاری 
این مراسم شاهد پیوستن شهرهای مختلف کشور به این 
جریان بوده‌ایم. اکنون بسیاری از مراکز استان‌ها و حتی 
شهرستان‌ها همزمان با تهران، برنامه‌هایی را در قالب اجتماع 
امام‌رضایی‌ها برگزار می‌کنند. همچنین هر سال این اجتماع 
در تهران وسیع‌تر و باشکوه‌تر برگزار می‌شود. سال اول در 
دانشگاه تهران برگزار شد، سال بعد میدان خراسان میزبان 
شد که پاسخگوی جمعیت نبود، سال گذشته مسیر از میدان 
هفت‌تیر تا ولیعصر)عج( تعیین شد و با توجه به استقبال 
گسترده مردمی، امسال خیابان‌ها و معابر اطراف نیز به این 

مسیر اضافه شده‌اند. 

از برنامه جامع جلوتریم
علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز تهران: براساس طرح جامع آب 
خام فضای سبز شهر تهران با توجه به توافقات و 
هماهنگی‌های انجام شده با شرکت آب و فاضلاب 
استان مقرر شده تا سال۱۴۱۰، سالانه 120میلیون 
مترمکعب از پساب حاصل از تصفیه‌خانه‌های 
جدید‌الاحداث شهر تهران برای آبیاری فضای سبز 
اختصاص پیدا کند که در حال حاضر در این زمینه 
از برنامه جلوتر هستیم. ‌تا اسفند پارسال این رقم به 
56/5میلیون مترمکعب رسید و ظرف 2سال آینده به 

120میلیون مترمکعب خواهیم رسید.

 خدمت‌رسانی به حوزه زنان
با قدرت ادامه دارد 

مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده 
شهرداری تهران:مسیر خدمت‌رسانی به حوزه زنان 
با قدرت بیشتری ادامه دارد. این یک سال پیش‌رو، 
فرصتی طلایی برای تعمیق و تثبیت خدمات مؤثر در 
این حوزه است. در مسیر ارتقای حوزه زنان و خانواده، 
فراز و فرودهای بسیاری را پشت سر گذاشته‌ایم و با 
درایت و همکاری جمعی، فرصت‌های ثمربخشی را 
رقم زده‌ایم. اکنون در مسیری قرار داریم که باید آن را 

ادامه دهیم و ارتقا ببخشیم.

رونمایی از کتیبه‌نویسی هنرمندان
دیوارنگاره ۵۰۰متری ضامن آهو الهام‌گرفته از اثر استاد 
فرشچیان در خیابان کریمخان و ساخت نقاره‌خانه در 
میدان ولیعصر به‌عنوان برنامه‌های شاخص فرهنگی انجام 
شده است. همچنین برای نخستین‌بار کتیبه‌نویسی توسط 
هنرمندان در خانه اتحادیه وابسته به سازمان زیباسازی انجام 

شده که آثار آن روز جمعه رونمایی خواهد شد.

حضور گروه‌های مردمی و خودجوش 
بیش از هزار موکب مردمی و نیز پردیس‌های فرهنگی، 
آموزشی و خدماتی در مسیر مستقر شده‌اند. گروه‌های 
بسیج، هیئات، جهادگران، نوجوانان طرح شهید آرمان 
و خادمان رضوی این موکب‌ها را اداره می‌کنند. حتی 
برخی خانواده‌ها به‌صورت خودجوش موکب‌های کوچکی 
راه‌اندازی کرده‌اند. شهرداری به‌عنوان نهاد حاکمیتی تنها 

زیرساخت را فراهم می‌کند. 

90درصد موتورسیکلت‌ها منبع آلودگی هستند
رئیس کمیسیون محیط‌زیست، سلامت و خدمات شهری 
شورا با آمار و ارقام، وضعیت آلایندگی موتورسیکلت‌ها 
را تشریح کرد: براساس آمار پلیس راهور تا آبان ۱۴۰۰، 
2میلیون و ۶۴۵هزار موتورسیکلت در تهران پلاک 
و شماره‌گذاری شده که این عدد به حدود 3میلیون 
دستگاه در سال‌های اخیر رسیده است. حدود ۹۰درصد 
موتورسیکلت‌های تهران از سیستم سوخت‌رسانی 
کاربراتوری استفاده می‌کنند که منبع جدی آلودگی 
است؛ درحالی‌که طبق قانون هوای پاک نباید چنین 
وسایلی تولید می‌شدند، اما تولید آنها سال‌ها ادامه داشت.

منابع متحرک آلاینده
براساس داده‌های آماری سال ۱۳۹۶، منابع متحرک 
‌۶۰.۸درصد از آلایندگی شهر تهران را شامل می‌شدند که سهم 
موتورسیکلت‌ها در آلودگی گازی ۲۱.۳ درصد و در ذرات معلق 
۱۰.۱درصد بوده است. وزارت کشور می‌تواند با هماهنگی 

پلیس و سایر دستگاه‌ها اقدامات عاجل‌تری انجام دهد.

پیشنهاد نصب پلاک در جلوی موتور 
از مجموع موتورسیکلت‌ها، بیش از ۷۶درصد معادل حدود 
2میلیون دستگاه، فرسوده محسوب می‌شوند و متأسفانه 
هیچ سازوکاری برای استفاده از گواهی اسقاط در تولیدات 
جدید و نیز صدور گواهی اسقاط برای موتورسیکلت‌ها وجود 
ندارد. برخی از پلاک‌ها مخدوش یا برداشته می‌شود و این 
وسایل به‌راحتی در پیاده‌روها و مسیرهای ممنوعه تردد 
می‌کنند. پیشنهادهایی ازجمله نصب پاک در جلوی 

موتورسیکلت مطرح شده که هنوز به نتیجه نرسیده است.

لزوم ورود جدی پلیس راهور 
پس از تذکرها، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز 
با تأکید بر لزوم ورود جدی‌تر پلیس راهنمایی و رانندگی به 
این موضوع، تأکید می‌کند که این معضل روزبه‌روز پیچیده‌تر 
می‌شود و ممکن است به جایی برسد که غیرقابل اصلاح باشد.

تقویت خطوط حمل‌ونقل شهری با به‌کارگیری رانندگان زن 
این عضو شورا در بخش دیگری از تذکر خود، با تاکید بر 
ضرورت استفاده از توانایی زنان دارای گواهینامه پایه یک در 
ناوگان حمل‌ونقل شهری و حضور ۳۳۰۰راننده زن تاکسی 
در شهر، از شورا خواست تا پیگیر تقویت خطوط حمل‌ونقل 

با کمک این نیروها باشد.‌

برداشت غیرقانونی از مشترکان برق خانگی 
حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای اسلامی شهر تهران در 
تذکر خود از برداشت‌های مکرر و غیرقانونی از فیش‌های برق 
مشترکان خانگی انتقاد کرد و با تأکید بر آمار ۳۴میلیون و 
۲۰۰هزار کنتور برق خانگی، گفت که اضافه‌برداشت‌های 
مکرر از فیش‌ها، حتی به مبلغ ۱۰۰هزار تومان از هر مشترک، 
رقمی نجومی و غیرشرعی است. او خواستار پیگیری فوری 
این موضوع شد و از ‌عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو به‌عنوان 
فردی متدین، درخواست کرد تا جلوی این اقدام گرفته شود.

3
میلیون دستگاه 

موتورسیکلت‌های 
پلاک‌و شماره‌گذاری 

شده تهران است.

%۷۶
از مجموع 

موتورسیکلت‌ها 
فرسوده محسوب 

می‌شوند.

۱۶۴
دستگاه 

موتورسیکلت برقی 
شهرداری تهران به 
شرکت پست داده 

است.

۹۰
درصد موتورسیکلت‌های 

تهران از سیستم 
سوخت‌رسانی کاربراتوری 

استفاده می‌کنند.

56/5میلیون مترمکعب آب پایدار 
برای درختان 

گرمای این روزهای هوای تهران و پاییز و زمستان 
کم‌بارشی که پشت سر گذاشتیم دغدغه‌ها را درباره 
تامین آب مورد نیاز پایتخت افزایش داده و دوستداران 
محیط‌زیست نگرانند که آب مورد نیاز فضای سبز در این 
هنگامه کم‌آبی چطور قرار است تامین شود؟ همین چند 
روز پیش هم موضوع خشکی درختان چیتگر دوباره در 
بعضی رسانه‌ها حاشیه‌ساز شد. این درحالی است که 
سال گذشته فقط در همین بوستان جنگلی 30کیلومتر 
لوله‌گذاری شد تا درختان با پساب تصفیه شده آبیاری 

شوند و تشنه نمانند.

توسعه طرح‌های بازچرخانی و انتقال پساب
در 3سال گذشته طرح‌های بازچرخانی آب و استفاده از پساب 
تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز تهران توسعه بسیار خوبی 
داشته تا جایی که به‌گفته علی‌محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران میزان استفاده 
از پساب نسبت به سال1400، بیش از 4برابر شده است. به‌گفته 
وی، توسعه خطوط انتقال آب و ایستگاه‌های پمپاژ همچنان 
ادامه دارد و تهران در این حوزه از برنامه‌ جامع جلوتر است. 

نگاهی به روند 4سال اخیر این حوزه داریم.

وضعیت افزایشی استفاده از پساب
 برای آبیاری فضای سبز

سال 1400: پساب مصرفی سالانه 9/5میلیون مترمکعب
سال 1401: پساب مصرفی سالانه 19/03میلیون مترمکعب
سال 1402: پساب مصرفی سالانه 23میلیون مترمکعب
سال 1403: پساب مصرفی سالانه 56/5میلیون مترمکعب

روند توسعه شبکه انتقال پساب برای آبیاری فضای سبز
شهریور سال 1400: طول شبکه 39 کیلومتر 
پایان سال 1400: طول شبکه 47/5کیلومتر
پایان سال 1401: طول شبکه 62/5کیلومتر 
پایان سال 1402: طول شبکه 83/5کیلومتر

پایان سال 1403: طول شبکه 129/5کیلومتر

 جزئیات خطوط انتقال پساب
 ایجاد شده در سال‌1403

طول لوله گذاری: 46کیلومتر
حجم پساب: 33/5میلیون مترمکعب

مناطق تحت پوشش: 12منطقه )1، 2، 3، 4، 5، 9، 15، 
)22 ،21 ،20 ،19 ،18

مجموع ‌
طول لوله گذاری: 129/5کیلومتر

حجم پساب: 56/5میلیون مترمکعب
مناطق تحت پوشش: 13منطقه )1، 2، 3، 4، 5، 8، 9، 15، 

)22 ،21 ،20 ،19 ،18

 سال گذشته کدام خطوط انتقال
 پساب اجرا شد؟

طول: 7کیلومتر  تصفیه‌خانه: لواسان�
طول: 10کیلومتر  تصفیه‌خانه: فیروزبهرام�
طول:10کیلومتر  تصفیه‌خانه: جنوب�
طول: 4کیلومتر  تصفیه‌خانه: ثانویه شهرک اکباتان�
طول: 4کیلومتر  تصفیه‌خانه: زرگنده و قیطریه�
طول: 4کیلومتر  تصفیه‌خانه: شهرک شهید محلاتی�
طول: 4کیلومتر  تصفیه‌خانه ششم آب شرب تهران�
طول: 3کیلومتر  تصفیه‌خانه: صاحبقرانیه�

بیشتر بدانیم
  منابع آب خام قابل بازچرخانی جهت استفاده در فضای 
سبز شهر تهران عمدتا شامل پساب تصفیه‌خانه‌ها، آب‌های 

سطحی یا رواناب‌های شهر و قنات‌هاست.
  پساب تصفیه‌شده به‌دلیل غنی بودن از عناصر مورد نیاز 
گیاه، می‌تواند ارزان‌ترین و در دسترس‌ترین منبع تامین آب 

گیاهان محسوب شود.

1000موکب مردمی میزبان امام رضایی‌ها 
اجتماع بزرگ تهرانی‌ها به مناسبت تولد امام هشتم روز جمعه در پایتخت برگزار می‌شود »ایران، ایران امام رضاست« شعار همایش بزرگی است که به 

مناسبت دهه کرامت و میلاد امام هشتم)ع( با عنوان »اجتماع 
بزرگ امام رضایی‌ها« قرار است روز جمعه در تهران برگزار 
شود و دل‌های اهالی پایتخت را تا 900کیلومتر آن‌سوتر تا 
آستان مبارک ثامن‌الحجج ببرد. برگزارکنندگان این اجتماع 
بزرگ مذهبی و فرهنگی از چند هفته پیش مشغول فعالیت‌اند 
تا با تدارک و اجرای برنامه‌های متنوع و جذاب و ایده‌های بکر 
و خلاق پایتخت‌نشینان را غافلگیر کنند. عباس حیدری، 
مسئول ستاد مردمی برگزاری اجتماع امام‌رضایی‌ها می‌گوید 
که محور اجتماع امسال دهه کرامت است؛ اما همزمانی با 
شهادت آیت‌الله رئیسی، حادثه بندر شهید رجایی و مسائل 
محور مقاومت، برنامه را به 4محور مهم‌ پیوند داده است. او 

شیوه اجرای برنامه‌ها را تشریح کرد.

مأموریت: توانمندسازی زنان تهران
مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران در 3سال گذشته با 
اجرای بیش از 3 هزار و 800 برنامه و  ده‌ها طرح مشارکتی، 
حمایتی و فرهنگی، بستر کنشگری نظام‌مند زنان و 
دختران را در مدیریت شهری، توانمندسازی اقتصادی 
و تحکیم نهاد خانواده فراهم کرده است. به این ترتیب با 
فعالیت منظم مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران، چتر 
حمایت و خدمات مدیریت شهری بر سر زنان تهرانی باز 
شده است. مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده 

شهرداری اطلاعات بیشتری می‌دهد.

5محور فعالیتی 
مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران در 3سال گذشته 
با هدف تقویت کنشگری اجتماعی و ایجاد ظرفیت‌های 
خانواده‌محور در محله و شهر، اقدامات گسترده‌ای‌ در 5محور 

اصلی انجام داده است.
1.ارتقای مشارکت زنان و دختران در مدیریت شهری

2.اجرای طرح »تهران- خانواده«
3.ظرفیت‌سازی و حمایت اجتماعی از زنان و خانواده‌ها

4.اجرای برنامه‌های فرهنگی، هنری و فراغتی
5.توسعه زیرساخت‌ها و فضاهای فرهنگی و فراغتی بانوان

* در طرح »تهران -خانواده« 
چه کارهایی انجام شده است؟

  سند هویت برند »تهران‌-خانواده« تدوین شده است.
  لایحه »تهران- خانواده« برای ارسال به شورای اسلامی شهر 

تهران تهیه شده است.
  در 120محله، جلسات تسهیلگری برگزار و شاخص‌های 

شهر خانواده استخراج شده‌ است.
  استفاده از فضاهای عمومی برای ترویج گفتمان 

خانواده‌محور گسترش یافته است.
  مدرسه تربیت تسهیلگران »تهران- خانواده« راه‌اندازی 

شده است.

آموزش‌های تخصصی به بانوان 
در مرکز امور زنان و خانواده شهرداری تهران، در حوزه 
محیط‌زیست، طرح زنان و تغییرات اقلیمی با آموزش 
تخصصی به 824زن کنشگر زیست‌محیطی اجرا شده 
است. بیش از 22هزار زن سرپرست خانوار و 16هزار فرزند 
در سامانه توانمندسازی مرکز ثبت شده‌اند و خدمات 

روانشناسی، مهارتی و اشتغال دریافت می‌کنند.

از برگزاری اردو تا جشنواره 
مرکز امور زنان و خانواده با اجرای 120برنامه فرهنگی 
و برگزاری اردوهای متنوع، بیش از 335هزار مخاطب 
را جذب کرده است. ازجمله این برنامه‌ها جشنواره 
دختر و بابا با 47هزار مخاطب، جشن نون، قصه و نمک 
با حضور 700مادربزرگ و مسابقه الماس شهربانو با 

2000شرکت‌کننده است.

همراهی در مناسبت‌ها
برنامه‌های متنوعی در مناسبت‌های مذهبی و ملی برگزار 
شده و پویش‌هایی چون نفس‌های تازه ویژه نوزادان تهرانی 
بیش از 101هزار خانواده را پوشش داده‌اند. طرح قرآنی 
دختران ریحان با جذب 2هزار و 250مخاطب دختر نوجوان 

در شهر برگزار شده است.

تدارک زیرساخت‌ها و فضاهای فرهنگی و فراغتی 
شهرداری تهران با رویکرد توسعه پایدار و با هدف افزایش 
دسترسی زنان به امکانات شهری اقدام به بهسازی، تجهیز و 
توسعه مراکز ویژه بانوان کرده است. 22مرکز شهربانو، 7مرکز 

شهردخت و 9بوستان بانوان در حال فعالیت هستند.

 زمان: جمعه ۱۹اردیبهشت از ساعت ۱۶ تا ۲۲ 
 مسیرها: از میدان هفت‌تیر تا میدان ولیعصر

 و بلوار کشاورز و معابر منتهی به این مسیرها

 اجتماع چه
 زمانی و کجا برگزار 

می‌شود؟

 ساعت ۱۶ تا ۱۹: اختصاص برنامه استیج‌ها
به کودکان و نوجوانان 

 ساعت ۱۹ تا 19:30 : برپایی نماز جماعت 
 ساعت ۱۹:۳۰ تا 22: اجرای بخش ویژه امام ‌رضایی‌ها، 

مداحی و مراسم بزرگداشت شهید رئیسی 

جزئیات برنامه چه 
خواهد بود؟

 مداحی و گرامیداشت سالگرد شهادت
 شهیدرئیسی و شهدای خدمت 

 گرامیداشت جانباختگان حادثه بندرعباس
 برگزاری نماز جماعت

 گلباران مسیرهای مراسم توسط بالگردها 
 پرواز نمایشی و دسته‌جمعی پهپادها 

 آتش‌بازی در میدان ولیعصر 
 نورپردازی مسیر

برنامه‌های 
جانبی مراسم 

کدامند؟

پریسا نوری گزارش
 مهدی اسماعیل‌پور گزارشروزنامه‌نگار

روزنامه‌نگار

چه بخش‌هایی تدارک دیده 
شده است؟

1000موکب
 پذیرایی 
و فرهنگی 

4استیج 

شهربازی‌های 
 متعدد در 
طول مسیر

 مترمربع از فضای 
خیابان‌ها به شهربازی 

اختصاص پیدا کرده است.

موکب مردمی در طول 
مسیر پذیرای میهمانان 

امام رضا ع  هستند.

استیج فرهنگی و 
تفریحی در طول 
مسیر مستقرند. ۱۵۰۰10004

دبیرخانه دائمی ریحان‌شهر، 
بستر جذب مشارکت 

حداکثری زنان و دختران 
کنشگر را برای حل مسائل 
محله‌ای و ارتقای فضای 
اجتماعی خانواده‌محور 

فراهم کرده است.

طرح »تهران-‌خانواده« با 
محور‌ قرار دادن خانواده در 
سیاستگذاری‌های شهری 

به‌دنبال ارتقای نقش خانواده 
در همه سطوح مدیریت 

شهری است.

 رویداد هزار امید ویژه 
دختران نوجوان 13تا 

18ساله با هدف افزایش 
عاملیت اجتماعی 

دختران، بیش از 15هزار 
نفر را تحت پوشش قرار 

داده است.

طرح کار تو خونمونه، 
با هدف حمایت از 

مشاغل خانگی، بیش 
از 500زن را تحت 
پوشش قرار داده 

است.

طرح پس از غربالگری در ریحان‌شهر به 
پروژه‌های اجتماعی محلی تبدیل شده است.
هزار نفر-ساعت خدمات مشاوره و مددکاری 

در طرح خانواده‌یار به زنان ارائه شده است.

مرکز کوثر در تهران فعال شده که بیش از 1200نفر 
از زنان را تحت پوشش اشتغال قرار داده‌ است.
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جوانمردی در ایستگاه کتاب
پاکبان متروی تهران طلاهای پیداشده را تحویل داد کم یا زیادش فرقی ندارد؛ طلا هرچه باشد طلاست و 

زرق‌وبرقش چشم هرآدمی را پر و هر انسانی را وسوسه 
می‌کند. با قیمت 6تا7میلیون تومانی هرگرم طلا در 
این‌روزها، حتی خرید چند گرم آن هم کار هرکسی 
نیست؛ به‌خصوص اگر با شغل و درآمد کارگری روزگار 
بگذرانی و عیالوار و مستأجر هم باشی! وقتی پای طلا وسط 
باشد، شاید در چنین شرایطی بسیاری دست‌ودل‌شان 
بلرزد و گول شیطان را بخورند؛ اما یاسر حق‌پرست، 
پاکبان پاکدست متروی تهران گزینه سخت‌تر را انتخاب 
کرد و به جای اینکه خیلی راحت بسته طلا را در جیب 
خودش بگذارد، تصمیم گرفت مال گم‌شده را به صاحب 

اصلی‌اش بازگرداند.

به اندازه ‌2ماه جان‌کندن یک کارگر 
یاسر حق‌پرست یک مثقال یا تقریبا 4.33گرم 
طلای 18عیار پیدا کرد که پس از استعلام 
قیمت خرید آن از طلافروشی حدودا بین 29 تا 
30میلیون تومان می‌شود؛ مبلغی که به اندازه 
حقوق ‌2ماه کارکردن و جان‌کندن یک کارگر 
است؛ اما او آن را برگرداند. در مسیر بازگشت 
به این موضوع فکر می‌کردم که لابه‌لای این 
همه خبر بد و تلخ از طلاقاپی و موبایل‌قاپی 
و... شنیدن چنین خبرهایی و دیدن چنین 
آدم‌هایی که به ما یادآوری می‌کنند اخلاق و 
معنویات هنوز در این شهر و جامعه زنده است، 

چقدر خوب و شیرین است. 

 جلسه323پارلمان
شهری


